

## جنایت

## برای انتقام

## ود دلار

■ آرمین بنیا

آخرین متهم، پرونده قتل هولناک حمیدرضا رجب‌زاده، پس از فرار به یکی از مناطق مرزی، در عملیات کارآگاهان پلیس آگاهی دستگیر شد. متهم که یکی از دو عامل اصلی جنایت است، در بازجویی‌ها به قتل حمیدرضا با همدستی دختر مورد علاقه‌اش اعتراف کرد و مدعی شد با انگیزه انتقام شخصی پس از شکنجه و قتل، فیلم را برای یک کانال خارج از کشور ارسال کرده‌اند تا در ازای آن دلار دریافت کنند.

■ ■ ■

روز دوشنبه پنجم مردادماه، کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی تهران با شکایت خانواده حمیدرضا رجب‌زاده در جریان ناپدید شدن او قرار گرفتند. با دستور باز پرس جنایی، تحقیقات برای پیدا کردن ردی از مداح جوان آغاز شد. بررسی‌های اولیه نشان داد حمیدرضا مداح بوده و روز حادثه در حالی که اعضای خانواده‌اش به مسافرت رفته بودند، از خانه خارج شده و دیگر بازنگشته است. تحقیقات میدانی و فنی نشان می‌داد او با پای پیاده برای دیدار با فردی از خانه خارج شده، اما پس از آن اثری از وی به دست نیامده بود.

■ انتشار فیلم هولناک از جنایت

در حالی که جست‌وجو برای یافتن حمیدرضا ادامه داشت، خبر تکان‌دهنده‌ای به پلیس رسید. فردی ناشناس کلیپی دلخراش از شکنجه و قتل حمیدرضا را برای خانواده‌اش ارسال کرد و مدعی شده بود که حمیدرضا به دلایلی هدف انتقام قرار گرفته است. ارسال این فیلم، مسیر تحقیقات را تغییر داد. کارآگاهان در ادامه دریافتند همان کلیپ با تغییراتی در یکی از کانال‌های تلگرامی خارج از کشور نیز بازنشر شده و درگندگان کانال که‌از معاندان کشور هستند، آن را در قالب اقدامی علیه بسیجیان منتشر کرده‌اند. انتشار گسترده فیلم جنایت در فضای مجازی، نگرانی زیادی در میان مردم ایجاد کرد و مأموران پلیس تحقیقات تخصصی برای شناسایی عاملان این جنایت را با جدیت بیشتری دنبال کردند.

■ دستگیری ۴ متهم

کارآگاهان در جریان تحقیقات به سرنخهایی از تعدادی از افراد مرتبط با این جنایت دست یافتند و در چند عملیات جداگانه چهار مرد جوان را شناسایی و بازداشت کردند. متهمان پس از انتقال به پلیس و انجام تحقیقات، مقابل قاضی محسن اختیاری، با بازپرس ویژه قتل داسرادی امور جنایی تهران، به نقش‌خود در این ماجرا اعتراف کردند و مدعی شدند عاملان اصلی قتل، یک دختر و پسر جوان هستند که پس از جنایت فرار کرده‌اند.

یکی از متهمان در بازجویی‌ها درباره نقش اعضای این گروه گفت هر یک از آنها بخشی از مقدمات جنایت را فراهم کرده بودند. به گفته او، یکی از متهمان خانه‌ای را در منطقه اسنادم معین برای اجرای نقشه در اختیار

■ غلامرضا مسکنی

مرکز آزمون تصادف خودرو که

با هدف سنجش ایمنی و میزان به مقیامت خودروه‌ها در برابر تصادف راه‌اندازی شده، هنوز شاهد آزمایش حتی یک خودروی تولید داخل نبوده‌است؛ رئیس پلیس راهور ورجا بسا انتقاد از این وضعیت تأکید کرد با وجود راه‌اندازی ا-ین مرکز و الزام قانونی، تاکنون هیچ نمونه‌ای از خودروهای تولیدی یا خودروهای که قرار است وارد بازار شوند،

در آن مسورد آزمون تصادف قرار نگرفته‌است.

سردار سید تیمور حسینی در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره

به گستردگی مأموریت پلیس راهور اظهار کرد: پلیس راهور

حوزه‌ای استثنایی است، چراکه فارغ از هر تقسیم‌بندی، همه افراد جامعه با مأموریت‌های این پلیس در ارتباط هستند و نحوه عملکرد ما می‌تواند مستقیماً بر زندگی مردم تأثیر بگذارد. سردار حسینی با تأکید بر نقش رسانه‌ها در اصلاح رفتارهای ترافیکی



ادامه داد: رسانه می‌تواند تأثیر بسیار زیادی در افزایش اثر بخشی اقدامات پلیس داشته باشد. انتظار ما این است که اقدامات ضروری پلیس برای اصلاح رفتارهای نادرست رانندگی، نظم‌بخشی به ترافیک و کاهش تصادفات، دستمایه افرادی قرار نگیرد که صرفاً برای افزایش دنبال‌کننده در فضای مجازی اقدام به انتشار مطالب حاشیه‌ای می‌کنند.

■ درخواست پلیس از دولت برای

ارتقای ایمنی خودرو و جاده

حسینی گفت: اجرای مقررات وظیفه پلیس است، اما از مسئولان و دولت درخواست داریم برای ایجاد زیرساخت‌های لازم در حوزه ایمنی حمل‌ونقل و ترافیک، اقدامات جدی انجام دهند؛ از ساخت راه‌های ایمن و رفع ایرادات جاده‌های موجود گرفته تا ارتقای ایمنی خودروهای تولید داخل و وارداتی.

وی با اشاره به مصرف بالای سوخت در کشور افزود: سال‌هاست درباره ناترازی بنزین و مصرف بالای سوخت خودروها هشدار داده‌ام، در دنیا مصرف سوخت خودروها به شکل قابل توجهی

## حوادث

سرویس حوادث ۶۰۰۸۵۲۳

### آخرین جزئیات پرونده جنجالی قتل حمیدرضا رجب‌زاده



به آتش کشیدیم. فیلمی را که از جنایت تهیه کرده

بودیم نیز برای آن کانال ارسال کردیم.»

متهم در پایان گفت: «فکر نمی‌کردیم به این سرعت شناسایی شویم. وقتی متوجه شدیم پلیس در تعقیب ماست، من و پسر مورد علاقه‌ام فرار کردیم تا

دستگیر نشویم، اما من در یکی از شهرهای شمالی بازداشت شدم.»

■ فرار تا مرز و بازگشت به پرند

آخرین متهم بازداشت‌شده نیز در تازه‌ترین بازجویی‌ها درباره سرنوشت فیلم جنایت گفت: «از صحنه قتل حمیدرضا فیلم گرفتیم و آن را برای کانالی در خارج از کشور فرستادیم، به امید اینکه در ازای آن پول دریافت کنیم. اما مدیران کانال فیلم را تغییر دادند و آن را بسیار فجیع‌تر نشان دادند.

در نهایت هم پولی به ما نرسید. وقتی متوجه شدم علاقه‌ام خانه‌ای در جنوب غرب تهران فراهم کرد. روز حادثه با حمیدرضا تماس گرفتم و به بهانه صحبت درباره ادامه ارتباطمان، او را به آن خانه کشاندم. طبق نقشه، شرتی تهیه کرده بودم که پس از خوردن آن حالش بد شد و نیمه‌بیهوش شد. بعد پسر مورد علاقه‌ام و دوستانش وارد ماچرا شدند. چند ساعت او را شکنجه کردیم و از این صحنه‌ها فیلم گرفتیم. سپس او ششالی دور گردن حمیدرضا انداخت و من نیز با چاقو ضرباتی به او زدم. بعد از مرگ حمیدرضا، جسدش را با خودرو به اطراف تهران منتقل کردیم و

دختر جوان در براره نحوه اجرای نقشه نیز گفت:

«نقشه را طراحی کردیم و یکی از دوستان پسر مورد

علاقه‌ام خانه‌ای در جنوب غرب تهران فراهم کرد. روز

حادثه با حمیدرضا تماس گرفتم و به بهانه صحبت

درباره ادامه ارتباطمان، او را به آن خانه کشاندم. طبق

نقشه، شرتی تهیه کرده بودم که پس از خوردن آن

حالش بد شد و نیمه‌بیهوش شد. بعد پسر مورد

علاقه‌ام و دوستانش وارد ماچرا شدند. چند ساعت

او را شکنجه کردیم و از این صحنه‌ها فیلم گرفتیم.

سپس او ششالی دور گردن حمیدرضا انداخت و من

نیز با چاقو ضرباتی به او زدم. بعد از مرگ حمیدرضا،

جسدش را با خودرو به اطراف تهران منتقل کردیم و

کاملاً مشخص است و سازمان‌های متولی نیز مشخص هستند.

■ درخواست مجازات سنگین‌تر برای رانندگی در حالت مستی

رئیس پلیس راهور فراجا از برگزاری جلسه با وزیر دادگستری برای اصلاح قوانین و مقررات مربوط به تخلفات حادثه‌ساز و خطرناک خبر داد. سردار تیمور حسینی گفت: در همه دنیا رانندگی در حالت مستی یکی از خطوط قرمز قوانین محسوب می‌شود و درخواست ما این است که برای این تخلف، مجازات‌های بسیار سنگین‌تری در نظر گرفته شود.

■ سرعت بحرانی: بیش از ۵۰ کیلومتر بالاتر از حد مجاز

حسینی با اشاره به ضرورت برخورد متفاوت با سرعت‌های بسیار بالا گفت: سرعت بحرانی به سرعنی گفته می‌شود که بیش از ۵۰ کیلومتر بالاتر از حد مجاز باشد. برای مثال اگر سرعت مجاز در یک آزادراه ۱۲۰ کیلومتر در ساعت باشد، سرعت‌های بالاتر از ۱۶۰ یا ۱۷۰ کیلومتر در ساعت در محدوده سرعت بحرانی قرار می‌گیرد. وی تأکید کرد: نباید با این تخلف مانند یک سرعت غیرمجاز معمولی برخورد شود. فردی که به جای ۱۲۰ کیلومتر با سرعت ۱۲۰ کیلومتر حرکت می‌کند، نباید با راننده‌ای که با سرعت بسیار بالاتر از حد مجاز رانندگی می‌کند، یکسان تلقی شود.

#### تکلیف صنعت بیمه

#### در جبران خسارت آسیب روانی تصادف



\*محمدرضا محمدغفوری

وکیل پایه یک دادگستری

هیچ روزی نیست که در اخبار، سخن از تصادفات

رانندگی نباشد، همیشه هست و بوده و نص قانون نیز می‌بندارد پاسخ تمام خسارات وارده را داده‌است، ولی کم نیستند خصوصاً موتورسواری که به‌دفا تر و کالت مراجعه می‌کنند و علاوه بر شکستگی دست یا پا، اظهار می‌دارند حدود چندین ماه یا حتی سال‌ها نتوانسته‌اند از اضطراب شدید سوار موتور شوند و فرض کنیم، حادثه‌دیده شخص متأهلی باشد که کاری جز راندن موتور بلد نیست، سؤال دشواری که مطرح می‌شود اینکه اساساً صنعت بیمه مسئول پرداخت ترومای روحی ناشی از حوادث رانندگی یا به اصطلاح دوره وخامت روانی ناشی از اختلال پس از سانحه (PTSD) هم هست یا خیر؟

دسته‌ای ممکن است آن را به علت تمارض دفع و نقض کنند، چندان که سال‌ها پیش از شارکو (روانشناس فرانسوی)، هیستری نوعی تمارض تلقی می‌شد، مثلاً سربازی که در جنگ ادعا می‌کرد که بر اثر اضطراب، بینایی چشمش از دست رفته را به علت تمارض، تنبیه می‌کردند، ولی شارکوشان داد با هیپنوتیزم می‌تواند کسانی را که نیمه‌چپ بدنشان لمس شده‌است به کسانی تبدیل کند که نیمه راست بدنشان لمس است و وقتی سوزن به قسمت لمس بدنشان می‌زد، هیچ واکنشیی دیده نمی‌شد، پس مفهوم خسارت بدنی که تنها بر جسم صحه می‌گذار، زیر سؤال رفت و این با تعالیم اسلامی مانیز نزدیک بود و مفهوم روح و نفوس چندپاره‌اش را توجیه می‌کرد.

امروزه، با کشف هیپنوتیزم که هیچ اعمال اثری روی جسم ندارد و نشانگان و سمپتوم‌های بیماری‌های روانی تغییر می‌کند، کمتر کسی است که ترومای ناشی از حوادث رانندگی را بخواد نوعی تمارض بداند، ولی تعریفی که از خسارت‌های بدنی در قانون بیمه اجباری خسارت وارد شده بر شخص ثالث بر اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه می‌بینیم، گویی تنها بر خسارت جسمانی صحه گذارده‌است. در تعریف خسارت بدنی آورده خسارت بدنی یعنی: هر نوع دبه یا ارش ناشی از هر نوع صدمه به بدن مانند شکستگی، نقص و از کار افتادگی عضواعم از جزئی یا کلی- بموقت یا دائم، دیه فوت و هزینه‌معالجه با رعایت ماده (۳۵) این قانون به سبب حوادث مشمول بیمه موضوع این قانون.

اختلال استرس پس از سانحه یک اختلال سلامت روان است که معمولاً در افرادی رخ می‌دهد که یک رویداد بسیار ترسناک یا خطرناک را تجربه کرده‌اند یا شاهد وقوع آن بوده‌اند. این اختلال از این جهت اهمیت دارد که اگر بتوان اثبات کرد که مستقیماً ناشی از تصادف رانندگی بوده‌است، می‌تواند تحت عنوان «خسارت بدنی» (به صورت ارش) در نظام حقوقی و بیمه قابل مطالبه باشد.

این اختلال معمولاً با بازخوانی رویداد (احساس کردن دوباره و واقعی وقوع حادثه که گویی حادثه در حال تکرار است)، کابوس‌های شبانه (خواب‌های بسیار پر تنش و مرتبط با حادثه)، تصاویر مزاحم (روود ناخواسته تصاویر حادثه به ذهن در طول روز)، ترس شدید از رانندگی یا نشستن در خودرو، احساس اضطراب و یا دست دادن علاقه به زندگی، خشم ناگهانی، تحریک‌پذیری و مشکلات در تمرکز با خواب همراه است.

از آنجایی که PTSD یک آسیب روانی است، برای اینکه بتوان از طریق بیمه شخص ثالث یا مراجع قضایی برای آن مطالبه خسارت کرد، دو شرط وجود دارد:

۱) اثبات رابطه علت که روان‌پزشک و پزشکی قانونی باید تأیید کنند این اختلال دقیقاً و صرفاً در پی آن تصادف خاص ایجاد شده‌است (نه به دلیل سوابق قبلی فرد)
۲) تعیین ارش توسط پزشکی قانونی: از آنجا که بیمه مستقیماً برای «در و رنج روانی» پرداختی ندارد، روان‌پزشک باید این اختلال را به عنوان یک صدمه به سلامت جسمی - روانی گزارش کند تا پزشکی قانونی برای آن مبلغی را تحت عنوان «ارش» تعیین کند. اما آیا در عمل در صنعت بیمه ایران، ترومای روانی ناشی از حوادث رانندگی قابل جبران است؟ معمولاً به‌صورت مستقیم نه. در بیمه شخص ثالث ایران، پوشش اصلی خسارت‌های جانی - بدنی و مالی است و به بدن اشاره کرده‌است.

آسیب روانی، به‌عنوان یک عنوان مستقل و صریح، معمولاً تحت پوشش جداگانه قرار نمی‌گیرد.

اما اگر آسیب روانی، به‌دنبال تصادف باشد، توسط پزشکی قانونی تأیید شود، و در قالب ارش یا اثرات یک صدمه بدنی/عصبی قابل ارزیابی باشد، احتمال جبران وجود دارد.

اما اگر فقط آسیب روانی خالص باشد، بدون اینکه صدمه جسمی، نقص عضو، یا نظر قابل استناد پزشکی قانونی وجود داشته باشد، معمولاً بیمه شخص ثالث تعهد مستقیمی برای جبران آن ندارد.

### سرت از مصدوم تصادف

دو سارق پراید سوار در تهران که از مصدوم بیهوش در صحنه تصادف سرقت کرده بودند، بازداشت شدند.

به گزارش «جوان»، سرهنگ عبدالوهاب علائی سر کلانتر پنجم پلیس پیشگیری تهران گفت: ساعت ۲ بامداد روز گذشته، مأموران کلانتری یافت‌آباد از سرت در صحنه تصادف در خیابان انصاری، با خبر و در محل حاضر شدند. بررسی‌های اولیه نشان داد دو سارق با پراید وایت سفیدرنگ، از بیهوشی مصدوم تصادف سوءاستفاده کردند و در حالی که وی روی زمین افتاده بود، تلفن همراه و اموالش را سرقت کرده و از محل متواری شده‌اند. مأموران در جریان بررسی‌های تخصصی متهمان را شناسایی و بازداشت و در بازرسی از آنها تلفن همراه سرت‌شده مصدوم را کشف کردند. همچنین مشخص شد دو متهم بعد از سرت از یک کارگاه مقدار زیادی لوازم سرت کرده‌اند که تحقیقات از آنها جریان دارد.

##### حراج حضوری خودرو، موتورسیکلت و کالا (قم)

**مؤسسه‌ای اقتصادی** در نظر دارد تعداد ۱۳ دستگاه خودرو، ۲۰۰ دستگاه موتورسیکلت (شماره گذاری – اوراقی ) و مقادیری کالا را از طریق برگزاری حراج حضوری به فروش برساند.

❖❖ خودرو های اوراقی و اسقاطی صرفاً به مراکز مجاز اسقاط واگذار می گردد.( ارائه مدارک هویتی مرکز مربوطه و معرفی نامه نماینده الزامی است)

❖❖ انجام فرایند اوراق (برش اتاق، شاسی و سوراخ نمودن انجین) مطابق ماده ۷۲۱ قانون م. اقبل از تحویل کالا الزامی و به عهده خریدار می باشد.

❖❖ متقاضیان با یستی ۲۰٪ مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی پرداخت نمایند.

**دستگاه کار تخوان متصل به بانکهای عضو شتاب در محل حراج موجود است.**

**زمان و مکان بازدید:**

**سه شنبه مورخ : ۲۷/۰۵/۱۴۰۵**

**ساعت: ۹:۳۰ الی ۱۵**

**مکان های بازدید:** ۱- خودروها: الف – قم : کیلومتر ۳۵ جاده اراک، سلفچگان : توقفگاه مهر عزیزاده.

ب- قم : کیلومتر ۵ جاده جعفریه : توقفگاه های خلیج فارس و اسلامی.

ج-قم: کیلومتر ۱۰ و ۵۰ جاده قدیم تهران : توقفگاه های المهدی.

د-قم: کیلومتر ۱۰ جاده قدیم کاشان : توقفگاه های بهران و سعدی.

۲ – موتور سیکلت ها : توقفگاه های بهران و سعدی.

۳ – کالاها: الف – قم، خیابان امام – روبه روی ۲۰ متری شهید بهشتی، جنب بانک سپه پلاک ۱۶۷ (محل ساختمان اداری ).

**ب – کیلومتر ۵ جاده سلفچگان جنب اردوگاه اتباع، انبار دوم (انبار شرکت تعاونی روستایی)، رپوش ها.**

**زمان و مکان حراج (فروش)**

**چهارشنبه مورخ : ۲۸/۰۵/۱۴۰۵ رأس ساعت ۹:۳۰ صبح**

مکان فروش: قم، ابتدای بلوار امام موسی صدر( انتهای خاکفرج) بعد از استانداری ، سالن همایش فرهنگسرای جوان.

تلفن دفتر فروش قم : ۹۸۲۷۰۳۶۷۰ و ۳۷۷۰۳۷۷۰ – ۰۲۵ (کسب اطلاعات بیشتر)

**آدرس کانال در پیام رسان ایتا: s\_e\_e\_f\_eitaa.com/ (پنل)**

##### آگهی دعوت اصلاحی

پیرو آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی انبوسازی مسکن سرپنا‌ساز رضوان به شماره ثبت ۲۸۸۰۸۳ در خصوص مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۷ ساعت ۱۴/۳۰ به استحضار می‌رساند: با عنایت به بخشنامه جدید وزارت تعاون ، تعداد آرای و کالته هر عضو سه رای و غیر عضو حداکثر یک رای خواهد بود که بدین وسیله جمله فوق‌الذکر اصلاح می‌گردد.

**هیئت مدیره تعاونی**

##### سازمان آگهی‌های

##### روزنامه جوان

**۸۸۵۴۵۴۸۸**